
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 26-5-2016 25213

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 19 maggio 2016, n. 331
Seguito determinazione250 del 14/04/2016_ Indizione procedura per la copertura di 40 posti a tempo pie-
no e indeterminato di Catg. B, posizione economica B1 riservata esclusivamente alle persone disabili di cui 
all’art. 1 della l. 68/1999_ AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 
165/2001. Integrazione elenco Ammessi ed Esclusi dalle successive fasi di valutazione.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98; 

Visto il D.Igs 165/01;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015, avente ad oggetto l’adozione del model-
lo organizzativo denominato “MAIA”, modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale;

Visto il decreto n. 443 di pari data, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato I’atto di Alta 
Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello ambidestro 
per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”;	

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2054 del 23/11/2015 avente ad oggetto il conferimento 
dell’incarico di dirigente della Sezione Personale;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2745 del 22/12/2014 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Convenzione di inserimento lavorativo ex art. 11, commi 1 e 2, della L. n. 68/1999, finalizzata all’assunzione 
di soggetti disabili”;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Vista la determinazione n. 187 del 1 aprile 2015 pubblicata nel B.U.R.P. n. 71 del 21 Maggio 2015 e per 
estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 42 del 5 Giugno 2015;

Vista la determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 712 del 10 novembre 2015 pubblicata nel 
B.U.R.P. n. 151 del 19 novembre 2015 e per estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 
94 del 04 dicembre 2015;

Vista la determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 250 del 14 aprile 2016 pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 21-4-2016 avente ad oggetto “Seguito determinazioni 187 
del 01/04/2015 e 712 del 10/11/2015_ Indizione procedura per la copertura di 40 posti a tempo pieno e 
indeterminato di Catg. B, posizione economica B1 riservata esclusivamente alle persone disabili di cui all’art. 
1 della I. 68/1999_ AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA Al SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 165/2001. 
Ammissioni ed esclusioni dalle successive fasi di valutazione”;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 26-5-201625214

Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26/10/2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità per 
passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento Regio-
nale n. 1 del 27 gennaio 2010;

Vista l’istruttoria del funzionario preposto confermata dall’ “A.P. Reclutamento”;

Premesso che
Con determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 250 del 14 aprile 2016 pubblicata nel Bollet-

tino Ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 21-4-2016, si è proceduto all’individuazione delle candidature 
ammissibili ed escludibili dalle successive fasi di valutazione inerenti I’ Avviso Pubblico Di Mobilità Volontaria 
ai Sensi Dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 indetto con determinazione n. 187 del 1 aprile 2015 pubblicata nel 
B.U.R.P. n. 71 del 21 Maggio 2015 e per estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 42 del 
5 Giugno 2015;

Il Servizio Reclutamento, nel corso dell’istruttoria connessa alla selezione pubblica esterna avviata conte-
stualmente all’avviso di mobilità, ha individuato due istanze di candidatura concernenti la procedura di mobi-
lità suindicata, inserite, per mero errore materiale, all’interno della selezione esterna, riguardanti i seguenti 
candidati:

N. Cognome Nome ENTE DI APPARTENENZA Data di nascita

1 Genchi Francesco Azienda Ospedaliera Consorziale 
Policlinico di Bari

26/03/1975

2 Rondinone Tiziana AMTAB S.p.A. Bari 02/01/1968

Rilevato pertanto che si rende opportuno procedere alla valutazione delle candidature suindicate e sulla 
base dell’istruttoria effettuata provvedere all’integrazione della determinazione n. 250 del 14 aprile 2016, 
con riferimento alle candidature ammissibili ed escludibili;

Visto l’art. 2 del bando di cui sopra, ai sensi del quale per la partecipazione all’Avviso pubblico per passag-
gio diretto di personale, i candidati, oltre che in possesso del requisito della disabilità di cui all’art. 1 della L. 
68/99 nonché dei requisiti prescritti dal co. 1 del medesimo art. 2, dovevano possedere, al momento della 
presentazione della domanda, anche i requisiti di cui all comma 3 lett. d1) ed e1) del bando;

Visto l’art. 3 del medesimo bando ai sensi del quale la domanda di partecipazione alla procedura di mo-
bilità doveva essere presentata secondo lo schema riportato (all. I del bando) e recare in allegato, a pena 
di esclusione: a) dettagliato curriculum professionale, datato e firmato, con la descrizione dell’esperienza 
maturata e di ogni altro titolo di formazione o professionale ritenuto utile ai fini di una compiuta valutazione 
dell’idoneità del candidato alla professionalità ricercata; b) copia semplice di un documento di identità in 
corso di validità del candidato;

Visto l’art. 4 ai sensi del quale la domanda di partecipazione alla procedura, doveva pervenire entro e non 
oltre il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto del presente bando pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 42 del 5 giugno 2015, nonché limitatamente ai non vedenti, entro e non oltre 30 
giorni dalla data di pubblicazione dell’ Avviso di riapertura termini sulla Gazzetta Ufficiale n. 94 del 4 dicembre 
2015;

Visto l’art. 5 del medesimo bando ai sensi del quale costituiscono motivi di esclusione dalla procedura di 
mobilità volontaria:
- 	omissione della firma sulla domanda di partecipazione o sul curriculum;
-	 omissione della dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 sulla domanda di partecipa-

zione o sul curriculum;
- 	mancata indicazione di uno degli elementi da dichiarare nella domanda di partecipazione, non rilevabile dai 

documenti allegati alla stessa;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 26-5-2016 25215

-	 mancanza di uno dei requisiti di cui all’art. 2;
- 	mancata presentazione della domanda entro il termine di cui all’art. 4; 
- 	la mancata presentazione del curriculum;
-	 la mancata presentazione della fotocopia del documento di identità, in corso di validità.

Visto l’art. 6 del predetto bando in virtù del quale “Le istanze di partecipazione pervenute saranno preli-
minarmente istruite dal Servizio Personale e Organizzazione per l’accertamento dei requisiti di ammissibilità, 
come dichiarati nella sola domanda di partecipazione alla selezione, effettuando, ove ne venga ravvisata 
l’opportunità, controlli anche a campione sulle dichiarazioni rese dai candidati”;

Considerato che dagli esiti della preliminare istruttoria compiuta, sulle due domande oggetto di integra-
zione, risulta ammissibile alla successiva fase di valutazione di cui all’art. 6 bis del bando succitato, la doman-
da del candidato Genchi Francesco;

Considerato che dall’esito dell’istruttoria compiuta, non risulta invece ammissibile la candidatura della sig.
ra Rondinone Tiziana per le motivazioni analiticamente indicate nella scheda istruttoria conservata in atti;

Tutto ciò premesso, occorre procedere ad integrare gli elenchi nominativi dei candidati ammessi ed esclusi 
dalla fase successiva di valutazione della procedura di mobilità di cui alla determinazione n. 250 del 14 aprile 
2016.

VERIFICA Al SENSI DEL D.Igs 196/03  
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dei presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

-	 di integrare l’elenco generale delle candidature pervenute in esito all’avviso di mobilità contenuto nella 
determinazione n. 250 del 14 aprile 2016, come di seguito indicato:

N. Cognome Nome ENTE DI APPARTENENZA Data di nascita

1 Amoruso Maria Autorità di Bacino della Puglia 08/08/1966

2 Barone Giuseppa Corte D’Appello di Milano 03/08/1970

3 Battaglini Samantha Comune di Venezia 14/06/1973

4 Caretto Cosima Istituto di Istruzione delle Arti Trento_ 18/12/1969

5 Cioce Mariarosa Comune di Bari 12/03/1960



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 26-5-201625216

6 Di Palo Vincenzo Pasquale Poste Italiane S.P,A 04/04/1972

7 Genchi  Francesco
Azienda Ospedaliera Consorziale 
Policlinico di Bari 

26/03/1975

8 Giuliani Erasmo Acquedotto Pugliese S.P.A 29/09/1977

9 Giustino Dario Antonio Ufficio Provinciale ACI di Udine 16/06/1982

10 Greco Davide Università degli studi di Padova 17/06/1981

11 Latrofa Daniela Conservatorio di Musica “N. Piccinni” 10/10/1969

12 Leoci Mariantonietta NP 30/07/1986

13 Losurdo Caterina
Az. Osp. Univ. Consorziale 
Policlinico di Bari

14/05/1970

14 Marchese Emilio Corte D’Appello di Milano 05/03/1981

15 Maselli Pasquina Università degli Studi Aldo Moro 07/10/1961

16 Mero Maria Ospedale di Pescara 16/06/1977

17 Morea Giuseppe Istituto comprensivo Don Tonino Bello 16/03/1957

18 Nazzareno Giuseppe Procura della Repubblica di Milano 09/06/1978

19 Perticone Vincenzo Comune di Niscemi 24/08/1966

20 Pirato Annarita Corte d’Appello di Milano 17/02/1981

21 Rondinone Tiziana AMTAB S.p.A. Bari 02/01/1968

22 Ruhigisha Jean Pierre Comune Di Ferrara 23/03/1969

-	 di integrare, con l’istanza della sig.ra Rondinone Tiziana, l’elenco degli esclusi dalla successive fasi di valuta-
zione di cui all’art. 6 bis del bando succitato di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 
per la copertura di n. 40 posti a tempo pieno e indeterminato di Catg. B posizione economica B1 riservata 
esclusivamente alle persone disabili di cui all’art. 1 della I. 68/1999, come di seguito indicato:

N Cognome Nome Ente di Appartenenza

1 Barone Giuseppa Corte D’Appello di Milano

2 Battaglini Samantha Comune di Venezia

3 Cioce Mariarosa Comune di Bari

4 Di Palo Vincenzo Pasquale Poste Italiane S.P.A

5 Giuliani Erasmo Acquedotto Pugliese S.P.A

6 Giustino Dario Antonio ACI Ufficio Provinciale ACI di Udine

7 Greco Davide Università Degli Studi Di Padova

8 Latrofa Daniela Conservatorio di Musica “N. Piccinni” , comparto A.F.A.M

9 Leoci Mariantonietta NP

10 Losurdo Caterina Az. Osp. Univ. Consorziale Policlinico di Bari

11 Maselli Pasquina Università degli Studi Aldo Moro

12 Mero Maria Ospedale Pescara

13 Marea Giuseppe Istituto Tecnico Statale Economico “Vitale Giordano”

14 Rondinone Tiziana AMTAB S.p.A. Bari

-	 di notificare alla candidata non ammessa, Rondinone Tiziana, a mezzo posta raccomandata A.R.R. e/o Pec, 
i motivi dell’esclusione contenuti nella scheda istruttoria conservata in atti;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 26-5-2016 25217

-	 di integrare le candidature ammesse con riserva alle successive fasi di valutazione di cui all’art. 6 bis del 
bando succitato, con l’istanza del sig. Genchi Francesco, precisando che l’Amministrazione potrà chiedere 
in qualunque momento della procedura di mobilità la documentazione necessaria all’accertamento dei 
requisiti, nonché dei titoli dichiarati, come di seguito indicato:

N. Cognome Nome Ente di Appartenenza Data di nascita

1 Amoruso Maria Autorità di Bacino della Puglia 08/08/1966

2 Careno Cosima Istituto di Istruzione delle Arti Trento_ 18/12/1969

3 Genchi Francesco Azienda Ospedaliera Consorziale Policlinico di Bari 26/03/1975

4 Marchese Emilio Corte D’Appello di Milano 05/03/1981

5 Nazzareno Giuseppe Procura della Repubblica di Milano 09/06/1978

6 Perticone Vincenzo Comune di Niscemi 24/08/1966

7 Pirata Annarita Corte d’Appello di Milano 17/02/1981

8 Ruhigisha Jean Pierre Comune Di Ferrara 23/03/1969

-	 di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.

Il presente provvedimento:
•	sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione;
•	sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale;
•	sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
•	adottato in un unico originale è composto da un numero complessivo di n. 7 pagine . 

dott. Nicola PALADINO




